
CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO

PROVINCIA DI FERMO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE N° 1 del  22/01/2013  

OGGETTO: ELEZIONI  POLITICHE  DEL  24  E  25  FEBBRAIO  2013.  UTILIZZO 
ESCLUSIVO  DELLA  SALA  "ENNIO  IMPERATORI"  PER  COMIZI 
ELETTORALI.

L'anno  duemilatredici,  addì  ventidue  del  mese  di  gennaio  alle  ore  17,55,  presso  l'Ufficio  del 
Sindaco del Palazzo Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  sotto  la  presidenza  del  Sindaco,  Avv.  Nicola  Loira. 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale 
Dott. Dino Vesprini.

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
LOIRA NICOLA Sindaco P

GRAMEGNA TOTA 
FRANCESCO

Vice Sindaco P

BISONNI RENATO Assessore P
CIABATTONI CATIA Assessore P

TALAMONTI UMBERTO Assessore P
VESPRINI VALERIO Assessore P

Presenti: 6 Assenti: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :



OGGETTO: ELEZIONI  POLITICHE  DEL  24  E  25  FEBBRAIO  2013.  UTILIZZO 
ESCLUSIVO  DELLA  SALA  "ENNIO  IMPERATORI"  PER  COMIZI 
ELETTORALI.

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica n. 225 e n. 226 del 22 dicembre 2012, pubblicati 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 299 del 24 dicembre 2012, recanti rispettivamente, lo scioglimento del 
Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati e la convocazione dei comizi elettorali per i 
giorni di domenica 24 febbraio e lunedì 25 febbraio 2013;

VISTE le disposizioni che disciplinano la materia della propaganda elettorale contenute nella Legge 
4.4.1956 nr. 212 modificata ed integrata dalla Legge 24.4.1975 nr. 130;

VISTA la  circolare  a  stampa  del  Ministero  dell’Interno  intestata  “Disciplina  della  propaganda 
elettorale” ove sono riportate le normative e le istruzioni necessarie per tale servizio;

VISTA la circolare prefettizia n. 2/2013, acquisita al protocollo in data 07 gennaio 2013 con il n. 
472, avente ad oggetto: ”Elezioni politiche ed elezioni regionali della Lombardia, del Lazio e del 
Molise nei giorni di domenica 24 e lunedì 25 febbraio 2013. Propaganda elettorale e comunicazione 
politica.”;

VISTO l’articolo 19, comma 1°, della legge 10 dicembre 1993, n. 515;

CONSIDERATO che, a decorrere dal giorno di indizione dei comizi elettorali per le consultazioni 
sopra indicate, i Comuni, sulla base di proprie norme regolamentari e senza oneri a proprio carico, 
sono  tenuti  a  mettere  a  disposizione  dei  partiti  e  dei  movimenti  presenti  nella  competizione 
elettorale, in misura eguale tra loro, i locali di proprietà già predisposti per conferenze e dibattiti;

RILEVATO che la campagna elettorale si svolgerà da venerdì 25 gennaio 2013 a tutto il giorno di 
venerdì 22 febbraio 2013 e quindi in pieno periodo invernale;

CONSIDERATA pertanto maggiormente l’opportunità di riservare completamente, come del resto 
già  avvenuto  da  molti  anni,  la  Sala  “  Ennio  Imperatori”  ai  comizi  elettorali  dando  così  alla 
cittadinanza la possibilità di conoscere meglio le varie proposte politiche;
 

SI PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

STABILIRE di riservare completamente, per i motivi espressi in premessa e qui richiamati quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la Sala “ Ennio Imperatori “, sita in via 
Oberdan,  quale  spazio  da  utilizzare  per  la  propaganda  elettorale  precisando  che,  ai  fini  della 
disciplina della materia, la Sala sopra indicata, viene parificata, alla piazza principale di Porto San 
Giorgio;
DICHIARARE, stante l’urgenza, con ulteriore voto unanime, espresso nella forma palese, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 ultimo comma D. Lgs. N. 267/2000. 

Il Dirigente del  2° Settore
Dott. Gianraffaele Cecati



LA GIUNTA COMUNALE 

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le conclusioni cui giunge l’istruttoria ; 

RICHIESTI e formalmente acquisiti i pareri previsti dall’ordinamento delle autonomie locali per il 
perfezionamento dell’atto deliberativo;

VISTO il  Decreto  del  Sindaco n.10 del  21/12/2012 con il  quale  sono stati  prorogati  incarichi 
dirigenziali sulla base della predetta macro organizzazione e conferito quello della dirigenza IV 
Settore “Servizi Economici e Finanziari”;

RILEVATA la propria competenza in merito; 

a voti unanimi resi nelle forme di legge e di Statuto,

DELIBERA
per le ragioni espresse in premessa, di approvare integralmente quanto proposto e contenuto nel 
surriportato documento istruttorio.

Con  successiva  votazione,  unanimemente  espressa  dal  collegio  deliberante,  la  presente 
deliberazione  viene  resa  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.134,  comma  4,  del  Testo 
Unico  degli  EE.LL.,  approvato  con D.Lgs.  18 agosto  2000,  n.267,  pubblicato in  G.U.  227 del 
28.9.2000 – Suppl. Ordinario n.162.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
   Avv. Nicola Loira    Dott. Dino Vesprini

_______________________________________________________________________________________

    

          

    
    


	PROVINCIA DI FERMO
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	ORIGINALE 



